1

СРО АССОЦИАЦИЯ КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ

ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ

ПРОТОКОЛ № 138 П 22-12-2021

Собрания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых

и фасилити (техническая эксплуатация) операторов (далее по тексту –

Ассоциация)

Дата проведения: 22.12.2021

Время проведения: 16:00-17:30

Председательствующий: Рябичев Юрий

Секретарь собрания: Малова Мария

Подсчет голосов осуществляла Малова Мария

Форма проведения: очная

Бюллетени поступили от следующих членов Правления:

1. Рябичев Юрий, Председатель Правления (АО «Примекс»)

2. Борисова Екатерина (ООО КЛИН-С)

3. Карасева Наталья (ООО АЛЬФА СЕРВИС)

4. Кротков Андрей (УК ЦЕППЕЛИН)

5. Кузнецов Константин (ООО МЕГАПОЛИС СЕРВИС)

6. Апсит Елена (ООО ФАСИЛИКОМ)

7. Медведев Константин (ООО РОТЕКС-С)

8. Москаленко Александр (УК САГ)

9. Найшуллер Виктор (ООО ОМС)

10. Маркевич Елена (СРО АКФО)

11. Шлеменков Евгений (ОПОРА РОССИИ)

12. Драгунов Андрей

Приглашённые:

1. Белов Павел (ООО АТАЛИАН ГЛОБАЛ СЕРВИСЕЗ)

Из 19 членов Правления:

Проголосовали 12 человек.

Кворум имеется.

Повестка собрания Правления:

1.  Об отчете исполнения решений Правления.

Докладчик: Малова Мария.

2. Об исключении компаний из состава Ассоциации.

Докладчик: Маркевич Елена.

2

3. Об утверждении графика проведения заседаний Правления на первое полугодие

2022 года.

Докладчик: Малова Мария.

4. О внесении изменений в Стандарт Ассоциации СТО СРО АКФО 2.01–2019

Методика расчета стоимости услуг (Калькуляция услуг).

Докладчик: Харламов Михаил.

5. Об утверждении стандарта Ассоциации СТО СРО АКФО 4.01–2021 Кодекс

профессиональной этики.

Докладчик: Харламов Михаил.

6. О необходимости введения нормы - о приведении в соответствии со стандартами

Ассоциации деятельности компаний нарушителей стандартов, выявленных в ходе

претензионной работы Контрольного комитета.

Докладчик: Москаленко Александр.

7. Об обсуждении ситуации с инфляцией и необходимости масштабной индексации

контрактов не связанной с увеличением налоговой нагрузки.

Докладчик: Москаленко Александр.

8. Разное.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку заседания Правления.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

Принятые решения:

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Малову Марию, отчет об

исполнении решений Правления.

РЕШИЛИ:

1.1. Одобрить ведущуюся работу.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Маркевич Елену, об исключении

компаний из состава Ассоциации.

РЕШИЛИ:

 2.1.  Исключить из состава Ассоциации следующую организацию, по заявлению

о добровольном выходе (собственное желание):

             1. ООО СЕРВИСНАЯ КОМПАНИЯ АВИА-КЛИН ИНН 0245950948.

3

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Малову Марию, об утверждении

графика проведения заседаний Правления на первое полугодие 2022 года.

РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить график заседаний Правления на первое полугодие 2022 г.

19 января 2022 г.

02 февраля 2022 г.

16 февраля 2022 г.

02 марта 2022 г.

16 марта 2022 г.

30 марта 2022 г.

13 апреля 2022 г.

27 апреля 2022 г.

11 мая 2022 г.

25 мая 2022 г.

08 июня 2022 г.

22 июня 2022 г.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Харламова Михаила, о внесении

изменений в Стандарт Ассоциации СТО СРО АКФО 2.01–2019 Методика расчета

стоимости услуг (Калькуляция услуг).

РЕШИЛИ:

4.1. Внести изменения в Стандарт СТО СРО АКФО 2.01–2019 Методика расчета

стоимости услуг (Калькуляция услуг).

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Харламова Михаила, об утверждении

стандарта Ассоциации СТО СРО АКФО 4.01–2021 Кодекс профессиональной этики.

РЕШИЛИ:

5.1. Утвердить Стандарт СТО СРО АКФО 4.01–2021 Кодекс профессиональной

этики.

4

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Москаленко Александра, о

необходимости введения нормы - о приведении в соответствии со стандартами

Ассоциации деятельности компаний нарушителей стандартов, выявленных в ходе

претензионной работы Контрольного комитета.

РЕШИЛИ:

6.1. Обязать компании нарушителей стандартов Ассоциации, признанных таковыми

в ходе претензионной работы Контрольного комитета, помимо уплаты штрафов,

приводить свою деятельность по предмету выявленного нарушения в соответствие

со стандартами Ассоциации.

6.2. Внести соответствующие изменения в Положение о процедуре рассмотрения

жалоб в СРО АКФО. Ответственный: Дасевич Г.С.; срок: 13.02.2022 г.

Голосовали: «за» - 9, «против» - 1, «воздержались» - 2.

Решение принято большинством голосов.

7. По седьмому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Москаленко Александра, об

обсуждении ситуации с инфляцией и необходимости масштабной индексации

контрактов.

РЕШИЛИ:

7.1. Комитету по стандартам и образовательной деятельности провести анализ роста

цен за период 2020–2021 по следующим направлениям:

- Заработная плата;

- Расходные материалы;

- Оборудование (инвентарь);

- Машины (механизация);

- Химические средства;

- ГСМ;

- Подрядчики.

По результатам аналитической работы подготовить отчёт и представить его на

утверждение Правления Ассоциации. Ответственный: Дасевич Г.С.; срок:

27.01.2022 г.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

8. По восьмому вопросу повестки дня РАЗНОЕ:

5

       8.1. Слушали и приняли к сведению информацию о прекращении

полномочий с 01.01.2022 следующих членов Правления Ассоциации:

1. Леус Игорь (ООО ЭНИТЕЛЬ.КО);

2. Медведев Константин (ООО РОТЕКС-С).

Председатель Собрания

Рябичев Ю.

Секретарь Собрания

Малова М.

Юрист СРО АКФО

Суров А.Ф.